
UCHWAŁA NR LXV/511/2023 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 5, ust. 6, art. 96 ust. 1, ust. 2, ust. 4, art. 104 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901), Rada Gminy  Gniezno uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/60/2007 Rady Gminy Gniezno z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie  
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
wprowadza się następujące zmiany : 

1) § 3 załącznika Nr 2 do Uchwały nr VIII/60/2007 RadyGminy Gniezno z dnia 14 czerwca 2007 r. otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 3. Zasady zwrotu i odpłatności przez świadczeniobiorcę wydatków za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, określa poniższa tabela: 

Lp. Wysokość dochodu na osobę Wskaźnik odpłatności w procentach za jedną 
godzinę usług dla: 

  Osób samotnie 
gospodarujących  

Osób  gospodarujących w 
rodzinie 

 Do wysokości 100% kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej określonego 
w ustawie o pomocy społecznej lub dochodu 
na osobę w rodzinie 

0 % 0 % 

1. Powyżej 100 % do 200 % 3 % 4 % 
2. Powyżej 200 % do 250 % 7 % 9 % 
3. Powyżej 250 % do 280 % 10 % 15 % 
4. Powyżej 280 % do 320 % 15 % 20 % 
5. Powyżej 320 % do 350 % 25 % 30 % 
6. Powyżej 350 % do 380 % 35 % 45 % 
7. Powyżej 380 % do 400 % 50 % 60 % 
8. Powyżej 400  % do 420 % 60 % 70 % 
9. Powyżej 430 % do 450 %  70 % 80 % 
10. Powyżej 450 % 100 % 100 % 

”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nr VIII/60/2007 Rady Gminy Gniezno z dnia 14 czerwca 2007 r. pozostają 
bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22B2F46-3638-489C-A8AE-F0FCC1A65489. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Nawrocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22B2F46-3638-489C-A8AE-F0FCC1A65489. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 50 ust. 1 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 

901 ), osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, 

a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również 

osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 

wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.  

Na podstawie art. 50 ust. 6 w/w ustawy Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe 

warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.  

Niniejsza uchwała zmienia brzmienie załącznika Nr 2 do Uchwały nr VIII/60/2007 Rady Gminy 

Gniezno z dnia 14 czerwca 2007 r. poprzez rozszerzenie progów, na podstawie których obliczana jest 

wysokość odpłatności za usługi z korzyścią dla osób korzystających z tej formy pomocy wobec powyższego 

jej podjęcie jest zasadne.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22B2F46-3638-489C-A8AE-F0FCC1A65489. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



